
ÉtÍcezcU :

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Fidesz - Magyar Polgári Szövetség

Képviselőcsoportja L/ Jl c)l

2011 52T 2 7,
Írásbeli kérdés

Kövér László
az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

„Kik adtak parancsot 2006 őszén békés és védtelen állampolgárok megtámadására? címmel
a Házszabály 91 . §-a alapján kérdést kívánok benyújtani dr. Pintér Sándo r
belügyminiszterhez .

Tisztelt Miniszter Úr!

A második Gyurcsány-kormány alatt, 2006 . szeptember 19-e és 22-e között, valamint októbe r
23-án rendőrök százai, egymástól függetlenül, egyidej űleg, a rendőrségi törvényt már
önmagában sértő azonosíthatatlanság mögé bújva, a rendszerváltást követően még soha nem
tapasztalt brutalitással léptek fel – számos alkalommal - védtelen és békés polgárokka l
szemben. A fékevesztett rendőri állomány részeként a lövészek kontroll nélkül adták le
életveszélyes és maradandó fogyatékosságot okozó lövéseiket, megbilincselt é s
magatehetetlen embereket vertek félholtra . Mindez nem egyedi eseteket és egyéni
túlkapásokat jelentett, hanem több órán át tartó, folyamatosan alkalmazott eljárást, amely az
egyes parancsnokok erre irányuló szándékát és beleegyezését valószínűsíti . A rendőrség és a
felette utasítási joggal rendelkező Kormány nem tett különbséget a bűncselekményt
megvalósító erőszakos demonstrálók és a békés tüntetők között, így a véleménynyilvánítá s
alkotmányos alapjogát gyakorló polgárok tömegesen váltak a jogszer űtlen és szakszerűtlen
rendőri fellépés áldozataivá .

Megítélésem szerint a legszörnyűbb mégis az, hogy a történtekre következmények nélkül
kerülhetett sor . A Fidesz-MPSZ választási programjának egyik sarokköve volt, hogy a 2006 -
ban kibillent jogállami egyensúlyt visszaállítsa, amely visszaadja az embereknek a függetle n
igazságszolgáltatásba, az értük és nem ellenük dolgozó tisztességes rend őrségbe, és a
jogállamba vetett hitüket . 2011 . szeptember 26-án az Országgyű lés tárgysorozatba vette a dr .
Balsai István által a Kormány felkérésére elkészített jelentését a 2006-os őszi erőszakos
rendőri fellépésekrő l .

A történtek tisztázása érdekében tisztelettel kérdezem, T . Miniszter Urat, hogy :



• Kérem adja meg azon személyek névsorát és akkori beosztásá t
szakaszparancsnoki szinttel bezárólag, akik a 2006 . szeptember 19-e és 22-e
közötti, valamint október 23-án történt inkriminált eseményekkel összefüggésbe n
a Rendőrség kötelékében teljesítettek szolgálatot !

• Kérem jelölje meg, hogy kik azok a személyek, akik közülük jelenleg is aktí v
szolgálati jogviszonnyal rendelkeznek? Milyen beosztást töltenek be ma ezek a
személyek ?

Kérem, hogy válaszát - amennyiben lehetséges - elektronikus formában is szíveskedje n
megadni. (Elektronikus címem : kocsis .mate@parlament .hu)

Budapest, 2011 . szeptember 27 .

Tisztelettel :

Dr. <ócsis Máté
országgyű lési képviselő
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